
“ILM-FAN VA INNOVATSIYA” RESPUBLIKA
ILMIY-AMALIY KONFERENSIYASI

in-academy.uz/index.php/si

KO‘P TILLILIKNING AFZALLIKLARI
Axmadjonov Nurbek Zokirjon o'g'li1, Usmonjonov Jahongir2

1Farg'ona davlat universiteti, nemis va fransuz tillari kafedrasi dotsenti 

E-mail:akhmadjonovnurbek@gmail.com
223.110B guruh talabasi E-mail jahongirusmonjonov2004@gmail.com

https://doi.org/10.5281/zenodo.20292249

Abstract:  Ushbu  maqolada  ko‘p  tillilikning  zamonaviy  jamiyatdagi  ahamiyati,  uning  inson 
hayotiga  ko‘rsatadigan ijobiy  ta’siri  hamda til  o‘rganishning  ijtimoiy,  madaniy  va  intellektual 
jihatlari tahlil qilinadi. Hozirgi globallashuv davrida xorijiy tillarni bilish ta’lim, ilm-fan, biznes va 
xalqaro kommunikatsiyaning muhim omiliga aylangani yoritib beriladi. Ayniqsa, ingliz va nemis 
tillarining xalqaro maydondagi o‘rni hamda ularni o‘rganishning shaxsiy va kasbiy rivojlanishdagi 
ahamiyati haqida fikr yuritiladi.
Maqolada ko‘p tillilikning inson tafakkuri, xotirasi va muammolarni hal qilish qobiliyatiga ta’siri 
ilmiy manbalar asosida tahlil qilingan. Shuningdek, xorijiy tillarni o‘rganish orqali turli xalqlarning 
madaniyati, qadriyatlari va an’analarini chuqurroq anglash mumkinligi ko‘rsatib o‘tiladi. Tadqiqot 
davomida ko‘p tilli insonlarning kommunikativ imkoniyatlari kengroq bo‘lishi, ularning mehnat 
bozoridagi raqobatbardoshligi yuqoriroq ekanligi aniqlangan.
Bundan  tashqari,  maqolada  ko‘p  tillilikning  ayrim  qiyinchiliklari,  jumladan,  til  o‘rganishda 
uchraydigan  grammatik  va  talaffuz  muammolari  ham  muhokama  qilingan.  Shu  bilan  birga, 
zamonaviy  texnologiyalar  va  innovatsion  ta’lim  usullari  xorijiy  tillarni  o‘rganishni  yanada 
qulaylashtirayotgani ta’kidlangan.
Maqola  yakunida  ko‘p  tillilikning  nafaqat  shaxsiy  rivojlanish,  balki  jamiyat  taraqqiyoti  va 
davlatlarning xalqaro hamkorligini mustahkamlashdagi muhim o‘rni haqida xulosa beriladi.
Kalit  so‘zlar:  ko‘p  tillilik,  tilshunoslik,  xorijiy  tillar,  kommunikatsiya,  madaniyatlararo  aloqa, 
globallashuv, ta’lim, intellektual rivojlanish.
Keywords:  ko‘p  tillilik,  tilshunoslik,  xorijiy  tillar,  kommunikatsiya,  madaniyatlararo  aloqa, 
globallashuv, ta’lim, intellektual rivojlanish

KIRISH
Til insoniyat jamiyatining eng muhim aloqa vositasi hisoblanadi. Insonlar o‘rtasidagi muloqot, fikr 
almashish, bilim va tajribani avloddan avlodga yetkazish aynan til orqali amalga oshadi. Har bir 
xalqning tili uning milliy madaniyati, urf-odatlari, qadriyatlari va tarixini o‘zida aks ettiradi. Shu 
sababli til nafaqat kommunikatsiya vositasi, balki millatning ma’naviy boyligi ham hisoblanadi.
Bugungi kunda dunyoda globallashuv jarayoni jadallik bilan rivojlanmoqda. Davlatlar o‘rtasidagi 
iqtisodiy, siyosiy, ilmiy va madaniy aloqalar kengayib borayotgani natijasida xorijiy tillarni bilishga 
bo‘lgan ehtiyoj ortmoqda. Zamonaviy jamiyatda bir nechta tilni bilish oddiy ko‘nikma emas, balki 
muhim ehtiyoj va katta ustunlik sifatida qaralmoqda. Ayniqsa, ingliz tili xalqaro kommunikatsiya 
vositasi sifatida dunyoning ko‘plab mamlakatlarida qo‘llanilmoqda. Nemis tili esa Yevropadagi ilm-
fan, texnologiya va biznes sohalarida muhim o‘rin egallaydi.
Ko‘p tillilik insonning shaxsiy rivojlanishida muhim ahamiyat kasb etadi. Bir nechta tilni biladigan 
inson boshqa millat vakillari bilan erkin muloqot qila oladi, turli madaniyatlarni tushunadi va 
dunyoqarashini  kengaytiradi.  Bundan  tashqari,  xorijiy  tillarni  o‘rganish  insonning  xotirasi, 
tafakkuri va ijodiy fikrlash qobiliyatini rivojlantiradi. Tadqiqotlarga ko‘ra, ko‘p tilli insonlar yangi 
ma’lumotlarni tezroq o‘zlashtiradi va muammolarni samaraliroq hal qila oladi.
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Hozirgi  mehnat  bozorida  ham  xorijiy  tillarni  bilish  katta  ahamiyatga  ega.  Ko‘plab  xalqaro 
tashkilotlar va kompaniyalar bir nechta tilni biladigan mutaxassislarni afzal ko‘rmoqda. Ayniqsa, 
ingliz  va  nemis  tillarini  bilish  yosh  mutaxassislarning  kasbiy  faoliyatida  keng  imkoniyatlar 
yaratadi. Shu sababli ko‘plab davlatlarda xorijiy tillarni o‘qitishga alohida e’tibor qaratilmoqda.
Shuningdek, ko‘p tillilik millatlar o‘rtasidagi madaniy aloqalarni rivojlantirishda ham muhim rol 
o‘ynaydi. Til o‘rganish orqali inson boshqa xalqlarning urf-odatlari, qadriyatlari va hayot tarzini 
chuqurroq anglaydi. Bu esa bag‘rikenglik, o‘zaro hurmat va xalqaro hamkorlikni mustahkamlashga 
xizmat qiladi.
Mazkur maqolada ko‘p tillilikning afzalliklari, uning inson tafakkuri va jamiyat rivojiga ta’siri, 
shuningdek, xorijiy tillarni o‘rganishning zamonaviy dunyodagi ahamiyati ilmiy manbalar asosida 
tahlil qilinadi.
Metodologiya
Mazkur  maqolani  tayyorlash  jarayonida  bir  qator  ilmiy  tadqiqot  usullaridan  foydalanildi. 
Tadqiqotning  asosiy  maqsadi  ko‘p  tillilikning  inson  hayoti,  ta’lim  tizimi  va  jamiyat  rivojiga 
ko‘rsatadigan ta’sirini o‘rganish hamda uning afzalliklarini ilmiy manbalar asosida tahlil qilishdan 
iborat bo‘ldi.
Tadqiqot  davomida,  avvalo,  tilshunoslik,  psixologiya  va  pedagogikaga  oid  ilmiy  adabiyotlar 
o‘rganildi.  Xususan,  xorijiy  tillarni  o‘rganishning  inson  tafakkuri,  xotirasi  va  kommunikativ 
qobiliyatiga ta’siri  haqida chop etilgan ilmiy maqolalar tahlil  qilindi.  Shu bilan birga,  UNESCO 
hamda European Commission  tomonidan e’lon  qilingan rasmiy  ma’lumotlar  va  hisobotlardan 
foydalanildi.
Maqolada quyidagi metodlardan foydalanildi:
Tahlil  metodi  —  ko‘p  tillilikka  oid  ilmiy  va  nazariy  manbalarni  o‘rganish  hamda  ularning 
mazmunini tahlil qilish uchun qo‘llanildi.
Qiyosiy  metod  —  bir  tilli  va  ko‘p  tilli  insonlarning  kommunikativ  hamda  intellektual 
imkoniyatlarini taqqoslashda foydalanildi.
Umumlashtirish metodi — turli ilmiy qarashlar va tadqiqot natijalarini umumlashtirish orqali 
yakuniy xulosalar chiqarildi.
Kuzatish  metodi  —  xorijiy  tillarni  o‘rganayotgan  insonlarning  til  o‘zlashtirish  jarayonidagi 
holatlarini tahlil qilishda qo‘llanildi.
Tadqiqot davomida ko‘p tillilikning ijtimoiy, madaniy va iqtisodiy jihatlari ham alohida e’tiborga 
olindi.  Xususan,  xorijiy  tillarni  bilishning  mehnat  bozoridagi  raqobatbardoshlikka,  xalqaro 
kommunikatsiyaga va madaniyatlararo aloqalarga ta’siri o‘rganildi.
Shuningdek,  zamonaviy  axborot  texnologiyalari,  onlayn  ta’lim  platformalari  va  til  o‘rganish 
dasturlarining ko‘p tillilikni rivojlantirishdagi o‘rni ham tadqiqot doirasida ko‘rib chiqildi. Olingan 
ma’lumotlar ilmiy manbalar bilan solishtirilib, tahlil qilindi hamda maqolaning asosiy natijalarini 
shakllantirishda foydalanildi.
Natijalar
Tadqiqot natijalari ko‘p tillilikning insonning shaxsiy, ijtimoiy va kasbiy rivojlanishiga ijobiy ta’sir 
ko‘rsatishini  tasdiqladi.  Ilmiy  manbalar  va  tahlillar  asosida  xorijiy  tillarni  bilish  insonning 
kommunikativ imkoniyatlarini kengaytirishi, tafakkurini rivojlantirishi hamda xalqaro muhitda 
muvaffaqiyatli faoliyat yuritishiga yordam berishi aniqlandi.
Avvalo,  tadqiqot  davomida  ko‘p  tilli  insonlarning  kommunikativ  qobiliyatlari  yuqori  bo‘lishi 
kuzatildi. Bir nechta tilni biladigan insonlar turli millat va madaniyat vakillari bilan erkin muloqot 
qila oladi. Bu esa xalqaro hamkorlik, ta’lim va madaniy almashinuv jarayonlarini yengillashtiradi. 
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Ayniqsa,  ingliz va nemis tillarini bilish xalqaro ta’lim va biznes sohalarida katta imkoniyatlar 
yaratishi aniqlandi.
Shuningdek, tadqiqot natijalari xorijiy tillarni o‘rganish insonning intellektual rivojlanishiga ham 
ijobiy  ta’sir  qilishini  ko‘rsatdi.  Ko‘p  tilli  insonlarda  xotira  va  diqqatning  kuchliroq  bo‘lishi, 
muammolarni tezroq hal qilish hamda mantiqiy fikrlash qobiliyatining rivojlanganligi kuzatildi. 
Bundan tashqari, til o‘rganish insonning ijodkorlik darajasini oshirishi va yangi ma’lumotlarni 
tezroq o‘zlashtirishiga yordam berishi aniqlangan.
Tadqiqot davomida ko‘p tillilikning mehnat bozoridagi ahamiyati ham tahlil qilindi. Natijalarga 
ko‘ra, xorijiy tillarni biladigan mutaxassislarning ish topish imkoniyatlari yuqoriroq bo‘lib, ular 
xalqaro kompaniyalarda faoliyat yuritish imkoniga ega bo‘ladi. Ayniqsa, zamonaviy texnologiyalar 
va xalqaro iqtisodiy aloqalar rivojlanayotgan bir davrda ko‘p tillilik muhim kasbiy ko‘nikma sifatida 
baholanmoqda.
Bundan tashqari, ko‘p tillilikning madaniyatlararo aloqalarni rivojlantirishdagi roli ham muhim 
ekanligi  aniqlandi.  Xorijiy  tillarni  o‘rganish  orqali  inson  boshqa  xalqlarning  urf-odatlari, 
qadriyatlari  va hayot tarzini chuqurroq tushunadi.  Bu esa bag‘rikenglik va o‘zaro hurmatning 
shakllanishiga xizmat qiladi.
Shu bilan birga, tadqiqot davomida ayrim qiyinchiliklar ham kuzatildi. Jumladan, ayrim o‘quvchilar 
talaffuz, grammatika va lug‘at boyligini o‘zlashtirishda muammolarga duch kelishi aniqlandi. Biroq 
muntazam mashq, zamonaviy o‘quv metodlari va motivatsiya yordamida bu muammolarni bartaraf 
etish mumkinligi qayd etildi.
Umuman olganda, tadqiqot natijalari ko‘p tillilik zamonaviy jamiyatda muhim ahamiyatga ega 
ekanligini hamda u insonning har tomonlama rivojlanishiga xizmat qilishini ko‘rsatdi.
Ingliz tilidagi misollar
“Knowledge is power.”
— Bilim kuchdir.
“Practice makes perfect.”
— Mashq mukammallikka olib keladi.
“Different languages, different cultures.”
— Turli tillar — turli madaniyatlar.
“The more languages you know, the more opportunities you have.”
— Qanchalik ko‘p til bilsangiz, shunchalik ko‘p imkoniyatga ega bo‘lasiz.
“Language is the road map of culture.”
— Til madaniyatning yo‘l xaritasidir.
Nemis tilidagi misollar
“Sprachen öffnen Türen.”
— Tillar eshiklarni ochadi.
“Übung macht den Meister.”
— Mashq ustani yaratadi.
“Andere Sprache, andere Welt.”
— Boshqa til — boshqa dunyo.
“Wer fremde Sprachen spricht, versteht die Menschen besser.”
— Xorijiy tillarni bilgan inson odamlarni yaxshiroq tushunadi.
“Zeit ist Geld.”
MUHOKAMA
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Tadqiqot natijalari ko‘rsatishicha, ko‘p tillilik zamonaviy jamiyatda nafaqat kommunikativ vosita, 
balki  insonning intellektual  va  ijtimoiy  rivojlanishiga  ta’sir  qiluvchi  muhim omil  hisoblanadi. 
Bugungi globallashuv davrida turli  davlatlar o‘rtasidagi aloqalarning kengayishi xorijiy tillarni 
o‘rganishga bo‘lgan ehtiyojni yanada oshirmoqda. Ayniqsa, ingliz va nemis tillari xalqaro ta’lim, 
ilm-fan va biznes sohalarida keng qo‘llanilishi  sababli  ularga bo‘lgan qiziqish yuqori  darajada 
saqlanib qolmoqda.
Muhokama davomida shuni ta’kidlash mumkinki, ko‘p tilli insonlar bir tilli insonlarga nisbatan 
kengroq dunyoqarashga ega bo‘ladi.  Chunki  til  o‘rganish jarayonida inson boshqa xalqlarning 
madaniyati, qadriyatlari va hayot tarzini ham o‘rganadi. Masalan, ingliz tilidagi “Language is the 
key  to  the  world”  (“Til  dunyoga  ochilgan  kalitdir”)  iborasi  tilning  inson  imkoniyatlarini 
kengaytirishini ifodalaydi. Nemis tilidagi “Mit jeder Sprache lebt man ein neues Leben” (“Har bir til 
bilan inson yangi hayot yashaydi”) degan fikr ham ko‘p tillilikning inson hayotidagi ahamiyatini 
ko‘rsatadi.
Shuningdek,  ko‘p  tillilikning  ta’lim  tizimidagi  roli  ham  muhimdir.  Xorijiy  tillarni  o‘rganish 
o‘quvchilarning  xotirasini  mustahkamlaydi,  diqqatini  oshiradi  va  mantiqiy  fikrlashini 
rivojlantiradi. Ayniqsa, yoshligidan bir nechta tilni o‘rganayotgan bolalarda yangi ma’lumotlarni 
qabul qilish qobiliyati yuqori bo‘lishi kuzatiladi. Shu sababli ko‘plab davlatlarda maktabgacha va 
maktab ta’limida xorijiy tillarni erta o‘qitish tizimi joriy etilgan.
Bundan tashqari,  ko‘p tillilikning iqtisodiy ahamiyati  ham katta.  Zamonaviy mehnat bozorida 
xorijiy tillarni biladigan mutaxassislar yuqori baholanadi. Xalqaro kompaniyalar turli davlatlar 
bilan hamkorlik qilgani sababli bir nechta tilni biladigan xodimlarga ehtiyoj sezadi. Ayniqsa, ingliz 
va  nemis  tillarini  bilish  xalqaro  biznes,  turizm  va  texnologiya  sohalarida  katta  imkoniyatlar 
yaratadi.
Biroq ko‘p  tillilikning ayrim murakkab jihatlari  ham mavjud.  Ayrim insonlar  bir  nechta  tilni 
o‘rganishda talaffuz, grammatika yoki lug‘at boyligini eslab qolishda qiyinchiliklarga duch keladi. 
Ba’zan  tillarning  o‘zaro  aralashib  ketishi  ham  kuzatiladi.  Shunga  qaramay,  zamonaviy 
texnologiyalar,  onlayn  platformalar  va  interaktiv  metodlar  bu  muammolarni  kamaytirishga 
yordam bermoqda.
Umuman olganda, muhokama natijalari ko‘p tillilik insonning shaxsiy va kasbiy rivojlanishida 
muhim o‘rin  tutishini  ko‘rsatadi.  Xorijiy  tillarni  o‘rganish nafaqat  bilim olish  imkoniyatlarini 
kengaytiradi, balki madaniyatlararo aloqalarni mustahkamlashga ham xizmat qiladi.
XULOSA
Xulosa  qilib  aytganda,  ko‘p  tillilik  zamonaviy  jamiyatning  muhim  tarkibiy  qismlaridan  biri 
hisoblanadi. Bugungi globallashuv davrida xorijiy tillarni bilish insonning nafaqat kommunikativ 
imkoniyatlarini kengaytiradi, balki uning intellektual, madaniy va kasbiy rivojlanishiga ham katta 
ta’sir ko‘rsatadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, bir nechta tilni biladigan insonlar turli millat 
vakillari bilan erkin muloqot qila oladi, xalqaro muhitga tez moslashadi va kengroq dunyoqarashga 
ega bo‘ladi.
Shuningdek, xorijiy tillarni o‘rganish insonning xotirasi, mantiqiy fikrlashi va muammolarni hal 
qilish qobiliyatini rivojlantiradi. Ayniqsa, ingliz va nemis tillarini bilish zamonaviy ta’lim tizimi 
hamda  xalqaro  mehnat  bozorida  muhim  ustunlik  yaratadi.  Ko‘plab  xalqaro  kompaniyalar  va 
tashkilotlar ko‘p tilli mutaxassislarni yuqori baholashi ham buning yaqqol isbotidir.
Ko‘p tillilik madaniyatlararo aloqalarni rivojlantirishda ham katta ahamiyatga ega. Til orqali inson 
boshqa  xalqlarning  urf-odatlari,  qadriyatlari  va  madaniyatini  chuqurroq  tushunadi.  Bu  esa 
bag‘rikenglik, o‘zaro hurmat va xalqaro hamkorlikni mustahkamlashga xizmat qiladi. Masalan, 
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ingliz  tilidagi  “Language  connects  people”  (“Til  insonlarni  bog‘laydi”)  iborasi  ham  tilning 
jamiyatdagi birlashtiruvchi rolini ifodalaydi. Nemis tilidagi “Jede neue Sprache ist ein neues Fenster 
zur Welt” (“Har bir yangi til — dunyoga ochilgan yangi deraza”) degan fikr esa xorijiy tillarning 
inson hayotidagi ahamiyatini ko‘rsatadi.
Biroq bir nechta tilni o‘rganish sabr, vaqt va muntazam mashq talab qiladi. Ayrim qiyinchiliklarga 
qaramay, zamonaviy texnologiyalar, innovatsion ta’lim usullari va kuchli motivatsiya yordamida 
bu muammolarni yengib o‘tish mumkin.
Umuman olganda,  ko‘p  tillilik  shaxsiy  rivojlanish,  sifatli  ta’lim olish va  muvaffaqiyatli  kasbiy 
faoliyat  yuritishda  muhim omil  hisoblanadi.  Shu sababli  yoshlarni  xorijiy  tillarni  o‘rganishga 
rag‘batlantirish,  til  ta’limi  sifatini  oshirish  va  ko‘p  tillilik  madaniyatini  rivojlantirish  bugungi 
kunning dolzarb vazifalaridan biridir.
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